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Nr 979

Av herr Persson i Heden m. fl., i anledning av Kungl. Maj:ts pro
position nr 74, angående de nya lantbruksnämndernas 
organisation, m. m.

(Lika lydande med motion nr 785 i Första kammaren)

Hushållningssällskapens verksamhet finansieras dels genom stats
bidrag till de statliga uppgifter som åvilar dem, dels genom andra anslag 
och egna medel. Som i olika sammanhang påpekats för statsmakterna 
av såväl sällskapen som lantbruksstyrelsen har — särskilt under senare 
år — statsbidragen ej räckt till för att täcka de successivt och i accelererad 
takt stegrade kostnaderna för de statliga åtagandena. Bl.a. har de ut- 
giftsstegringar av automatisk karaktär, som inträffat efter det anslags
framställningar avgivits, ej kunnat beaktas. Erforderliga medel för kost
nadstäckningen har sällskapen själva måst prestera eller har underskott 
uppstått, vilka givetvis ökat sällskapens svårigheter. Särskilt påtagliga 
har dessa svårigheter blivit innevarande budgetår.

Det förtjänar i sammanhanget erinras, att lantbruksstyrelsen hade i 
sina petita föreslagit, att sällskapens omkostnadsanslag skulle för 1966/67 
uppräknas med 1 475 000 kr., varav 520 000 kr. belöpte sig pa kostnader 
för föreslagen personalökning. För oförändrad personal utgjorde den be
gärda anslagsuppräkningen, som hade sin grund i redan inträffade utgifts
ökningar, 955 000 kr. Det sedermera anvisade anslaget innebar en uppräk
ning med 400 000 kr. Med utgångspunkt härifrån och från de senare tillkom
na väsentliga kostnadsökningarna av automatisk karaktär har i en av Hus
hållningssällskapens förbund till Kungl. Maj:t i höstas ingiven framställ
ning hemställts om ett anslag på tilläggsstat för innevarande budgetår 
om något över 1 milj. kr. Denna anslagsfråga, som är av väsentlig be
tydelse för sällskapen och som fortfarande är beroende av Kungl. Maj:ts 
prövning, synes oss böra behandlas i samband med förevarande propo
sition nr 74. Vi anser, att riksdagen bör anvisa medel för att täcka de 
sällskapen åsamkade utgiftsökningarna för de statliga uppgifterna och på 
så sätt hålla sällskapen skadeslösa. Ett belopp om 1 milj. kr. bör anvisas 
för ändamålet.

På grund av det anförda hemställer vi,
att riksdagen vid behandlingen av ovannämnda proposi

tion måtte på tilläggsstat för budgetåret 1966/67 anvisa ett
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belopp av en miljon kronor till hushållningssällskapens om
kostnader.

Stockholm den 14 april 1967

Arne Persson (ep) Henry Berndtsson (fp) Karin Wetterström (h) 
i Heden
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